

Agnieszka Smętek
Radna Gminy Widuchowa

Ognica, dnia 28.05.2019 r.



OU
OK

Wójt Gminy Widuchowa
mgr inż. Anna Kusy- Kłos

W związku z licznymi pytaniami rodziców z miejscowości Ognica jakoby miały zostać zmienione obręby szkół, a nasze dzieci przeniesione ze Szkoły Podstawowej i Przedszkola Gminnego w Widuchowej do Krzywina proszę Panią Wójt o udzielenie informacji czy faktycznie zamierza Pani zrobić rejonizację szkół i przedszkola w naszej gminie? Zaznaczam, że my rodzice z Ognicy jesteśmy niezadowoleni faktem, iż bez konsultacji z nami próbuje się zdezorganizować życie naszych dzieci.

Jednocześnie informuję, że my rodzice z miejscowości Ognica nie zgadzamy się aby nasze dzieci zostały przeniesione z w/w placówek w Widuchowej do Krzywina (w załączeniu dołączam podpisy rodziców zainteresowanych sprawą). Wielu mieszkańców naszej miejscowości to absolwenci szkoły i przedszkola w Widuchowej. Jesteśmy bardzo zadowoleni z nauczania w obydwu placówkach, zaangażowania nauczycieli oraz dyrekcji w rozwój naszych dzieci. Nie wyobrażamy sobie, aby to nagle zostało zmienione. Ponadto w placówkach edukacyjnych w Widuchowej są organizowane imprezy kulturalne oraz konkursy gminne ale również nasi uczniowie zdobywają doświadczenia w rozgrywkach powiatowych a nawet i wojewódzkich. Między dziećmi z różnych miejscowości nawiązały się przyjaźnie, które miały by zostać zerwane przez dorosłych. Uważamy, że nasze dzieci będą narażone na duży stres połączony ze zmianą wychowawców, nauczycieli wszystkich przedmiotów oraz całej społeczności uczniowskiej. Zakłócone zostanie ich poczucie bezpieczeństwa dające spokój, zadowolenie i satysfakcję oraz mobilizujące do dalszego działania. Bezpieczeństwo naszych dzieci wpływa również na ich rozwój psychiczny. W związku ze zmianą szkoły może nastąpić problem funkcjonowania w nowym otoczeniu, a nawet zaburzenia adaptacyjne. Nagłe oderwanie z dotychczasowego środowiska pozostawi

trwały ślad w psychice naszych dzieci. Według artykułu 96 § 1. Kodeksu rodzinnego i opiekuńczego to rodzice wychowują dziecko pozostające pod ich władzą rodzicielską i kierują nim. Obowiązani są troszczyć się o fizyczny i duchowy rozwój dziecka i przygotować je należycie do pracy dla dobra społeczeństwa odpowiednio do jego uzdolnień. Dlatego też to my rodzice mamy największe prawo decydowania do której szkoły będzie uczęszczało nasze dziecko.

Jako przedstawiciel Ognicy zawiadamiam Panią Wójt, że po przeniesieniu dowozów dzieci do Krzywina wielu niezmotoryzowanych mieszkańców naszej miejscowości nie będzie miała możliwości udać się do Widuchowej, gdzie znajduje się wiele placówek z których korzystają.

Z poważaniem

Smętek Agnieszka

Do wiadomości;

- Przewodniczący Rady Gminy
Widuchowa Dariusz Filipiak

Delegatorem ze Smętek Agnieszka